
DOCUMENTO ELABORADO EN VERSIÓN PÚBLICA, ART. 30 LAIP. 
SUPRESIÓN DE DATOS PERSONALES

... 
C.OíllERNO í>E 
l:.L SALVAIX) R 

FONDO SOCIAL 
PAR.A LAV IVIENDA 

FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA, Gerencia General, Unidad de Acceso a la Información, a las catorce 

horas y diez minutos del día veintisiete de mayo de dos mil veintiuno. Vista la solicitud de acceso a 

información institucional número 152-2021 presentada en fecha trece de abril del corriente año, por el 

ciudadano en la que requiere: "1} Suma asegurada de mi 

vivienda y 2) Copia de cesión de derecho". 

CONSIDERANDO: 

1) Que mediante resolución pronunciada por esta Unidad a las quince horas y cuarenta minutos del 

día veinte de abril de dos mil veintiuno, se admitió la solicitud de información mencionada en 

virtud de cumplir con los requisitos establecidos en los Arts. 66 de la Ley de Acceso a la Información 

Pública (LAIP) y 54 de su Reglamento (RELAIP). 

11) Que dando cumplimiento a lo dispuesto en el art. 70 LAIP, se req uirió a las Unidades 

Administrativas competentes, que para este caso se trata del Área de Seguros y el Área de Gestión 

Documental y Archivos ambas de esta Institución, a efecto de que la información se localizara, se 

verificara su clasificación y se enviara a esta Unidad. 

111) Que el Jefe del Área de Seguros, dando respuesta al requerimiento de información número 1, 

envió nota en la que manifiesta: " ... de acuerdo a información disponible al 30/04/2021 el monto 

asegurado es de ". Dicha nota se adjunta a la presente resolución. 

IV) Que el Área de Gestión Documental y Archivos, dando respuesta al requerimiento de información 

número 2, envío fotocopia de la Hoja de Seguro a nombre de 

contenida en el expediente de crédito número la cual corresponde al 

documento solicitado por el ciudadano :on el nombre de "copia de cesión de 

derecho" . Se adjunta la copia enviada por el Área de Gestión Documental y Archivos. 

POR TANTO: 

En virtud de lo anterior y de conformidad a lo d ispuesto en los Arts. 6 literal a) y f), 24, 36,37, 61, 62, 65, 

71 y 72 literal b) y e) LAIP y en los Arts. 8, 43, 54, 55, 56 y 57 RELAIP, se RESUELVE: 
, .. .., l'/\ 

v~'llW 
g ~ · 

~ ~ o L'IM~'~ •. r: - o. .,...,,~.;,, " <!to , .• v .::_◊ 
\.,T) ~ -'1-_t-

Página 1 de 2 



DOCUMENTO ELABORADO EN VERSIÓN PÚBLICA, ART. 30 LAIP. 
SUPRESIÓN DE DATOS PERSONALES... 
••• • _ff;.' • . . 
• • ••• 

G0BLl:JlNODE 
J:.L SALV/\DOR 

roNDO SOCIAL 
PARA LAVIVIENDA 

a) Concédase el acceso a la información solicitada por el ciudadano 

b) Entréguese al requirente la presente resolución junto a los documentos detallados en los romanos 

111) y IV). 

NOTIFÍQUESE. -

~~~~rm ~~. 
Oficial de Información 

Página 2 de 2 




